
Elektrický kebab nůž 
FG09501

NÁVOD K POUŽITÍ 



2

1. BEZPEČNOST 3

2. ÚČEL POUŽITÍ 4

3. KONSTRUKCE ZAŘÍZENÍ 4

4. TECHNICKÉ ÚDAJE 6

5. DOPRAVA A SKLADOVÁNÍ 6

6. INSTALACE 6

7. OBSLUHA 7

8.ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 8

9.OBSLUHA ODPADŮ A UTLILOVÁNÍ 10

10.OBECNÉ PODMÍNKY ZÁRUKY - FORGAST 11



Děkujeme vám za nákup elektrického nože na kebab FORGAST. 
Pro zajištění bezpečnosti a správného fungování zařízení si před prvním spuštěním přečtěte tento návod k obsluze. Naše
výrobky jsou upravovány a zdokonalovány, aby zajistily jejich bezproblémový provoz a bezpečnost užívání.

Návod je třeba uchovávat na bezpečném a dostupném místě pro personál. Jako výrobce si vyhrazujeme právo na změny 
v parametrech a technických řešeních s cílem neustálého zvyšování kvality našich výrobků. Informace a parametry uve-
dené v tomto návodu se mohou lišit od skutečnosti, ale nemají významný vliv na užívání zařízení.

1. BEZPEČNOST 

1. Po dodání zařízení je nezbytné důkladně zkontrolovat jeho stav z hlediska kompletnosti a možných poškození při přepravě. V případě zjiš-
tění nesrovnalostí nebo poškození postupujte podle obecných podmínek záruky uvedených v tomto návodu k obsluze. Nikdy nepoužívejte
zařízení poškozeného při přepravě. To může způsobit zranění těla, poškození zařízení nebo ztrátu majetku, za které výrobce nenese od-
povědnost.

2. Nedodržování popsaných podmínek provozu a bezpečnosti může vést k vážným zraněním těla nebo jiným škodám.

3. Zařízení musí být provozováno v podmínkách uvedených v návodu a v souladu s rozsahem, pro který bylo navrženo a vyrobeno.

4. Během používání zařízení je nutné chránit před kontaktem s vodou (viz kapitola čištění). Toto platí také pro veškeré externí elektrické při-
pojení. V případě nesprávného kontaktu s vodou je nutné zařízení vypnout, odpojit ho od napájecího zdroje a nechat ho zkontrolovat au-
torizovaným servisem Forgast. Nedodržení této procedury může způsobit úraz elektrickým proudem a ohrožení života.

5. Nikdy nesmíte sami otevírat kryt zařízení. Všechny ventilační otvory je nutné ponechat volné pro zajištění dostatečného chlazení zařízení.
Do otvorů zařízení se nesmí umisťovat žádné prvky, které nejsou součástí standardního nebo volitelného vybavení.

6. Při manipulaci s napájecím zástrčkou ji musíte držet suchou rukou. Při odpojování zástrčky ji musíte držet za ni a nikdy za napájecí kabel.
Je nutné pravidelně kontrolovat stav zástrčky a napájecího kabelu. Pokud zjistíte poškození nebo nesprávnou funkci, okamžitě zařízení 
odpojte od elektrické sítě a kontaktujte autorizovaný servis Forgast. 

7. V případě převrácení nebo pádu zařízení musíte nechat provést kontrolu nebo opravu autorizovaným servisem Forgast. Nikdy se nepo-
koušejte o opravu sami, protože by to mohlo ohrozit život.
Je zakázáno provádět jakékoliv konstrukční změny nebo úpravy zařízení.

8. V případě zjištění poškození napájecího kabelu nebo zástrčky je nutné je okamžitě vyměnit. Je nutné chránit napájecí kabel před stykem 
s horkými nebo ostrými částmi zařízení, ohněm nebo jinými předměty. Je nutné zajistit kabel proti náhodnému vytáhnutí nebo zakopnutí.

POZOR!
Připojení nebo úpravu stávající elektrické instalace nebo opravy je třeba svěřit osobě, která zná obsah návodu k obsluze
zařízení, je řádně školená a má potřebné oprávnění.

3



9. Je důležité pravidelně kontrolovat správné fungování zařízení a v případě zjištění nesrovnalostí v provozu postupovat podle informací 
uvedených v tomto návodu. Pokud není možné zařízení spustit nebo získat správné pracovní parametry, obraťte se na autorizovaný servis
Forgast. 

10. Osoby mladší 18 let, s pohybovým nebo mentálním postižením a osoby bez znalostí správné obsluhy zařízení mohou zařízení obsluhovat
pouze pod dohledem osoby zodpovědné za bezpečnost.

11. Při čištění, údržbě nebo delší přestávce v práci vypněte zařízení podle informací v návodu a vyjměte zástrčku ze zásuvky.

POZOR!
Pokud zanecháte zástrčku v zásuvce, zařízení zůstává pod napětím po celou dobu. 
Ujistěte se, že máte snadný přístup k zástrčce a zásuvce sítě. Tím zajistíte snadné odpojení zařízení a rychlé odpojení na-
pájení v případě závažné poruchy. 

POZOR!
Nedodržení výše uvedených bodů může způsobit vážné zranění, ohrožení života, poškození zařízení nebo vznik závažných
materiálních škod, za které výrobce nenese odpovědnost.
Nedodržení výše uvedených bodů může způsobit ztrátu záruky.

2. ÚČEL POUŽITÍ 

Elektrický kebabový nůž FORGAST byl navržen s ohledem na profesionální a efektivní stříhání a krájení masa na tenké plátky, což je ne-
zbytné při přípravě kebabů, gyrosu, šašliku a dalších masových jídel. Díky ostrému ostří a preciznímu řezacímu mechanismu náš nůž zajišťuje
rovnoměrné a estetické krájení masa, co se promítá do vynikající chuti a prezentace jídel.

Náš výrobek se skvěle osvědčí v restauracích, gastronomických zařízeních, stáncích s rychlým občerstvením a domácích kuchyních, umož-
ňujíc rychlou a efektivní přípravu oblíbených masových jídel bez nutnosti dlouhodobého ručního krájení.

Elektrický nůž na kebab není jen nástrojem k řezání masa, ale také symbolem pohodlí a profesionality v kuchyni, který umožní snadno do-
sáhnout skvělých výsledků i lidem bez zkušeností v kuchařství.

3. KONSTRUKCE ZAŘÍZENÍ 

Elektrický kebabový nůž značky FORGAST se vyznačuje vysokou kvalitou zpracování. Vybavený protiskluzovou rukojetí s charakteristickým
červeným prvkem, poskytuje pevný úchop během používání, co zvyšuje bezpečnost a pohodlí práce.

Průměr čepele je 10 cm, co zajišťuje, že nůž má dostatečně velké rozměry pro efektivní řezání různých druhů masa. Díky možnosti regulace
řezu pomocí otočného knoflíku umístěného nahoře na regulátoru, může uživatel přesně nastavit tloušťku řezu podle svých preferencí a po-
třeb. Rozsah tloušťky řezání je od 0,5 mm do 8 mm, co umožňuje dosáhnout různých textur masa podle očekávání kuchařů.

4



5

FUNKCE 

1 Regulační šroub 

2 Kryt nože 

3 Regulační kroužek 

4 Spínač / vypínač 

5 Blokovací šroub 

6 Nůž 

7 Rukojeť 

8 Napájecí kabel s krytem 

9 Montážní šroub 



6

4. TECHNICKÉ ÚDAJE 

5. DOPRAVA A SKLADOVÁNÍ 

Při přepravě zacházejte s zařízením opatrně a vyhněte se otřesům. Zabalné zařízení neponechávejte venku. Umístěte je do větrané míst-
nosti v atmosféře nezpůsobující korozi. Nepřekládejte zařízení v rozporu s označením na obalu. 

6. INSTALACE 

• Místo instalace by mělo být rovné a stabilní.
• Nepřechovávejte hořlavé předměty v blízkosti zařízení.
• Zkontrolujte, zda nejsou viditelné přepravní škody.
• Okolní teplota by měla být nižší než +40° C. 
• Relativní vlhkost vzduchu by měla být menší než 65%.
• Zkontrolujte, zda jsou v zařízení všechny příslušenství.
• Sundat ochrannou fólii. 
• Vždy pracujte velmi opatrně. Dodržujte pokyny v návodu.
• Nůž lze používat pouze s správně namontovaným krytem a regulačními kroužky.
• Nesmí se používat zařízení s poškozeným krytem nebo vadnými regulačními kroužky. Pokud zjistíte poškození, vyměňte vadné díly. Nůž 
lze používat pouze s originálním příslušenstvím. Používání neoriginálních náhradních dílů může vést k vážnému riziku úrazu.

POZOR!
• Nepoužívejte jiný zdroj napájení než ten uvedený na výrobním štítku.
• Nepoužívejte ochranou diferenciální pojistku, která neodpovídá bezpečnostním normám.
• Montáž a údržba elektrické instalace musí být prováděna autorizovaným servisem Forgast nebo osobami s potřebnými

oprávněními.
• Diferenciální jistič,  pojistka a zásuvka musí být nainstalovány poblíž zařízení .

POZOR!
Zástrčka a zásuvka musí být v dobrém stavu a zajistit správné připojení.

MODEL FG09501

Napájení 230 V/50 Hz

Výkon 80 W

Rozměry 230 x 185 x 280 mm

Hmotnost 1,67 kg

Průměr nože 100 mm

Tloušťka řezu 0,5 – 8 mm



7

7. OBSLUHA 

POZOR!
• Nepoužívejte zařízení k účelům, které nejsou v souladu s jeho určením.

Přístroj by měl být obsluhován lidmi, kteří se seznámili s tímto návodem.
• Před montáží a demontáží, stejně jako během čištění je nutné odpojit přístroj ze zásuvky.

• Před prvním použitím důkladně umyjte a osušte přístroj.
• Před připojením přístroje k elektrické síti nastavte vypínač do vypnuté polohy. 
• Zasunout zástrčku do uzemněné zásuvky.
• Před zapnutím nastavte požadovanou tloušťku řezu. Rozsah tloušťky řezu je od 0,5 mm do 8 mm. 

K tomu otáčejte regulovací šroub doleva (pro tlustší řezy) nebo doprava (pro tenčí).
• Zapněte zařízení pomocí spínače a začněte krájet grilované maso. Vždy řežte shora dolů.
• Po dosažení požadovaného množství nakrájeného masa vypněte zařízení. Nikdy nechte nůž zapnutý zbytečně.
• Po skončení práce odpojte nůž ze zásuvky.
• Pokud nůž neřeže nebo nakrájené produkty nejsou řezány rovnoměrně, je nutné jej nabrousit nebo vyměnit.

VÝMĚNA NOŽE 

POZOR!
Riziko smrti! Pro zabránění nechtěnému spuštění zařízení je nutné jej odpojit od napájení.
Nůž je velmi ostrý. Musíte ho vyjmout opatrně.
Nesprávná instalace nože může znemožnit jeho fungování. Vždy si pamatujte, že nůž instalujete s ostrou stranou smě-
rem k motoru. 

1. Odemontujte blokovací šroub a
regulační kroužek 

4. Vložte nový nůž, utáhněte 
montážní šroub 

2. Sundat kryt nože

5. Namontujte kryt nože, re-
gulační kroužek a blokovací
šroub 

3. Otočte montážní šroub
a vyjměte nůž 



8

8. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

Po každém použití je nutné:
• Vypněte zařízení vypínačem.
• Vyjměte zástrčku ze zásuvky.
• Čištění je třeba provádět vždy po skončení práce zařízení.
• Nepoužívejte proud vody nebo páru k čištění, ani neponořujte zařízení do vody, protože by to mohlo způsobit zvlhnutí částí a elek-

trický šok.
• Pokud zařízení není udržováno v čistotě, může to negativně ovlivnit jeho životnost a představovat nebezpečí.
• Zbytky jídla pravidelně odstraňujte ze zařízení. Nesprávné čištění může zkrátit jeho životnost a při používání představovat nebez-

pečí.

POZOR!
Při čištění řezacích čepelí je třeba být velmi opatrný.

• Ochlazený vnější povrch čistěte hadříkem nebo houbou mírně navlhčenou jemným roztokem mýdla.
• Z hygienických důvodů je nutné zařízení čistit před a po použití.
• Vyvarujte se styku vody s elektrickými částmi.
• Nikdy neponořujte zařízení do vody nebo jiných tekutin. 
• Vyvarujte se používání agresivních čisticích prostředků. K čištění nepoužívejte ocelovou vlnu, kovové nástroje ani ostré předměty.

Nepoužívejte benzín ani rozpouštědla!
• Žádné díly nejsou určeny k mytí v myčce nádobí.

POZOR!
Při čištění buďte velmi opatrní. Nůž je ostrý a může způsobit hluboká poranění.

1. Zaostřete nůž tak, aby nezůstaly žádné drážky, pod velmi malým úhlem.
• Po nabroušení nože ho znovu očistěte a dezinfikujte.

3. Mýt nůž zepředu 4. Vložte nůž, utáhněte mon-
tážní šroub 

5. Namontujte kryt nože, regulační 
kroužek a blokovací šroub 

2. Vyhladit nůž

BROUŠENÍ NOŽE 
• Před nabroušením nože je třeba ho vyčistit.



• Opatrně vyjměte nůž.
• Odstraňte silné znečištění z nože a vyčistěte ochranný kryt pomocí čisticích prostředků, jako jsou houby a kartáče.
• Rozprašte všechny povrchy tukovým rozpouštědlem a dezinfekčním prostředkem, nechte působit minimálně 5 minut. 
• Opláchněte kebabové nože a ochranné kryty vlhkým hadříkem a uložte je na suché místo.
• Pravidelně kontrolujte funkci zařízení, abyste se vyhnuli vážným nehodám.
• Pokud si všimnete, že zařízení nefunguje správně nebo se objeví problém, přestaňte ho používat, vypněte ho a kontaktujte do-

davatele.
• Veškeré údržbářské, montážní a opravářské práce musí být prováděny vysoce kvalifikovanými a autorizovanými techniky 

nebo doporučenými výrobcem.
• Pravidelně je třeba kontrolovat stav elektrického vedení a zásuvky. V případě zjištění poškození nebo nepravidelností v elektrických

spojeních kontaktujte autorizovaný servis Forgast. Jednou ročně je třeba zařízení předat servisu Forgast k ověření míry opotřebení,
správného fungování a odhalení případných závad.

9



9. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ODSTRANĚNÍ ODPADŮ 

Na konci životního cyklu výrobku nevyhazujte zařízení na místa, která by mohla ohrozit životní prostředí.
Dočasně je povoleno skladování nebezpečných odpadů k jejich pozdější likvidaci. Je nutné dodržovat předpisy týkající se ochrany životního 
prostředí platné v zemi užívání zařízení.

Je nezbytné předat zařízení specializovaným společnostem k sběru, demontáži a likvidaci.
Je nutné demontovat zařízení, rozdělit komponenty a umístit je do skupin podle jejich chemické povahy, pamatujíc si, že některé z nich lze 
recyklovat a znovu použít podobně jako komunální odpady. Před likvidací je nutné zajistit, aby zařízení nebylo vhodné k dalšímu použití, od-
pojením napájecího kabelu. 
Materiál vzniklý recyklací, pokud není znovu využit, musí být odevzdán do sběrného místa nebo skládky odpadů v souladu s platnými před-
pisy.

Jakýkoli symbol WEEE na výrobku znamená, že nelze považovat za odpad pocházející z domácnosti. Musí být zlikvidován správným způsobem
, aby se předešlo jakýmkoli negativním dopadům na životní prostředí a lidi. 
Pro více informací o recyklaci tohoto produktu kontaktujte výrobce, servis nebo místní jednotku zabývající se likvidací odpadů.

Demontáž zařízení musí provádět kvalifikovaný personál.

Při plánování pozdější montáže zařízení je třeba provádět veškeré činnosti s maximální opatrností, aby nedošlo k poškození jeho součástí.

Výrobce nenese odpovědnost za žádné poruchy nebo nepříjemnosti způsobené neoprávněným personálem obsluhujícím zařízení.

ODSTRANĚNÍ 
Obal a materiál jeho výroby je 100% vhodný k recyklaci a je označen symbolem .

Při odstraňování je třeba dodržovat platné místní předpisy. Části obalu (plastové tašky, kousky polystyrenu atd.) je třeba 
uchovávat mimo dosah dětí, neboť představují potenciální nebezpečí.
Přístroj byl vyroben z materiálů vhodných k recyklaci. Tento přístroj je označen jako splňující směrnici Evropské unie o elek-
troodpadu. Správným způsobem likvidace tohoto zařízení můžete předejít potenciálním negativním dopadům na životní pro-
středí a lidské zdraví.

Symbol na zařízení nebo v přiložené dokumentaci znamená, že zařízení nesmí být považováno za běžný domácí odpad. Je 
nutné předat ho do specializovaného zařízení pro likvidaci a recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Při likvidaci zaří-
zení je nutné zajistit, aby nebylo použitelné (nelze jej spustit), odpojením napájecího kabelu a odstraněním policových dveří a
dalších prvků, které mohou představovat nebezpečí. Nedovolte situaci, kdy by bylo možné se šplhat po zařízení nebo se v 
něm zaseknout. Zařízení je nutné likvidovat v souladu s místními předpisy o likvidaci odpadů, odnesením do speciální sběrné 
stanice; nechte zařízení nepohlížené, protože může představovat nebezpečí pro děti.

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
Zařízení bylo vyrobeno v souladu s bezpečnostními požadavky stanovenými evropskými směrnicemi a příslušnými normami.
Po získání této shody výrobce prohlašuje, že jeho výrobky splňují platné evropské právní předpisy a jsou proto označeny od-
povídajícím označením CE, umožňujícím jejich prodej v evropských zemích.
Prohlášení o shodě na požádání uživatele je k dispozici v elektronické nebo tištěné podobě na sídle výrobce.

10



11




